
 

Marke
Yogi Tea®, Yogi Tea GmbH

Qualität
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO
IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Zutaten
Grüner Tee* (67%), Holunderblüten*(10%), Zitronengras* (8%), Pfefferminze*
(5%), getrocknetes Kombuchagetränk*, Zitronenverbene*, Blutorangenöl*,
Vanilleschoten*, Vanilleextract*, natürliches Erdbeer- und Pfirsicharoma, natürlicher Bananen-, Passionsfrucht- und Sauerkirschextrakt.
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

Besonderheiten
Herb-minzig, leicht, wach.

Grüner Tee und Kombucha repräsentieren in diesem Tee die edlen asiatischen Traditionen einer harmonischen Lebensweise, die nicht nur
die subtilen Aspekte des Körpers anregt, sondern auch den Geist in einem Zustand bewusst entspannter Gelassenheit hält. Spuren von
Zitronengras, Pfefferminze und Holunderblüten verfeinern diese liebliche Grüntee-Mischung und verwöhnen den Gaumen.

Lager- und AuIewahrungshinweis
In trockener Umgebung lagern

Allergiehinweise
nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ungesüßt✔
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